
Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis   č. 1 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Hluk 

konaného dne 5. listopadu 2014 
 

Přítomno:  21 členů 
 
Zasedání Zastupitelstva města Hluk bylo zahájeno v 17:00 hodin dosavadním 
starostou města Ing. Janem Šimčíkem. 

 
2. Složení slibu členů zastupitelstva města 
K platnému vzniku mandátu zákon žádá složení předepsaného slibu. Odmítnutí složit 
slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 
491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 
v platném znění). 
Ing. Šimčík přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích a jmenovitě vyzval 
jednotlivé členy zastupitelstva města ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 
podpisem na připraveném  archu. 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
    
3. Schválení  ověřovatelů zápisu a programu 

a) ověřovatelé zápisu 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje ověřovatele zápisu p. Karla Bojka a Ing. 
Františka Dufku. 
PRO:   21   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 01/2014/01 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo ověřovatele zápisu p. Karla Bojka a Ing. 
Františka Dufku. 
 
Zastupitelstvo města určuje zapisovatelkou p. Danu Krhovskou. 
 

b) schválení programu : 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje program zasedání tak, jak byl zaslán všem 
zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových stránkách města. 
PRO:     21   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:       0 

Usnesení:  ZM 01/2014/02 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo program zasedání tak, jak byl zaslán všem 
zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových stránkách města. 
 
4. Schválení volebního řádu 
Volby je možno uskutečnit dvěma způsoby, tajným hlasováním nebo aklamací 
(veřejné hlasování). V případě hlasování aklamací se hlasuje zvednutím ruky. 
Ing. Šimčík : navrhuji hlasovat aklamací. 
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje návrh na hlasování aklamací – veřejným 
hlasováním.  
PRO:  21   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:  0 



- 2 - 

Usnesení:  ZM 01/2014/03 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo návrh na hlasování aklamací – veřejným 
hlasováním. 
 
5. Schválení počtu členů rady města   
Počet členů rady stanoví zastupitelstvo  města  v souladu s ustanovením § 99 
zákona o obcích. V souladu s tímto zákonem se doporučuje, aby počet členů rady, 
kterou tvoří starosta, místostarosta a další členové rady byl lichý a činil nejméně 5 
členů, přičemž nesmí přesahovat 1/3 počtu členů zastupitelstva města.  
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje počet členů rady města na  7 osob. 
PRO:  21   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení:  ZM 01/2014/04 

Zastupitelstvo města Hluk stanovilo počet členů rady města na  7 osob. 
 
6. Schválení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města  
Ing. Šimčík: návrh je schválit 2 uvolněné členy zastupitelstva města – tj. starostu a 
jednoho místostarostu 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje 2 dlouhodobě uvolněné členy zastupitelstva 
města – tj.  starostu a jednoho  místostarostu. 
PRO:    21   PROTI: 0  ZDRŽEL SE : 0 

Usnesení:  ZM 01/2014/05 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo 2 dlouhodobě uvolněné členy zastupitelstva 
města – tj.  starostu a jednoho  místostarostu. 
 
7. Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady města 
 
Volba starosty 
Ing. Šimčík: prosím  o návrhy z řad zastupitelů 
p. Radek Salanci: za KDU-ČSL navrhujeme kandidáta na starostu  pana Ing. Martina 
Křižana. 
Ing. Šimčík: pokud nejsou další návrhy, dávám hlasovat pro Ing. Martina Křižana 
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo města Hluk volí starostou města Ing. Martina Křižana. 
PRO:  20   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:   1 

Usnesení:  ZM 01/2014/06 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo starostou města Ing. Martina Křižana. 
 
Ing. Jan Šimčík popřál nově zvolenému starostovi Ing. Martinu Křižanovi a předal mu 
vedení zasedání zastupitelstva. 
Ing. Martin Křižan: nejprve chci všem poděkovat za důvěru, kterou jste mi dali, dále 
děkuji všem občanům, kteří přišli k volbám a dali hlas nejenom mně, ale i všem 
zastupitelům, kteří tu sedí. Kdo mě zná, ví že jsem pracovitý a prosím, aby jste mně 
zpočátku pomáhali. Děkuji Ing. Janu Šimčíkovi za dvacet let jeho práce v Hluku a 
chtěl bych mu poděkovat i za ostatní zastupitele a  lidi, kteří tu nejsou. 
 
 
 
 
 



- 3 – 
 

 
Ing. Martin Křižan  přejímá vedení zastupitelstva města . 
 
Volba místostarosty města 
Prosím o návrhy  z řad zastupitelů na funkci místostarosty města. 
Ing. Martin Polách: za ODS navrhujeme na funkci místostarosty  pana  Ing. Jana 
Šimčíka. 
Ing. Křižan: má někdo jiné návrhy? Pokud nemá, navrhuji zvolit místostarostou města 
Ing. Jana Šimčíka. 
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo města Hluk volí místostarostou města pana Ing. Jana Šimčíka. 
PRO:     14   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:  7 

Usnesení:  ZM 01/2014/07 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo místostarostou města pana Ing. Jana Šimčíka. 
 
 
Volba členů Rady města Hluk 
Ing. Křižan: prosím o předložení návrhů na členy rady města. 
p. Libor Plaček: navrhuji pana Karla Bojka 
p. Karel Bojko : navrhuji pana Libora Plačka 
Mgr. Martina Braunerová: navrhuji Mgr.  Ivetu Mátlovou a Mgr. Igora Dostala 
Ing. Jan Šimčík: navrhuji paní Marii Plačkovou 
Ing. Křižan: za členy rady města byli zástupci volebních stran navrženi tito kandidáti :  
 

1. p. Karel Bojko  – za  KDU-ČSL 
2. p. Libor Plaček – za  KDU-ČSL 
3. p. Mgr. Iveta Mátlová - za sdružení nezávislých kandidátů Hlučané 
4. p. Mgr. Igor Dostal  -  za sdružení nezávislých kandidátů Hlučané 
5. p. Marie Plačková – za ODS 

Nyní budeme hlasovat pro každého zvlášť. 
 
AD 1) Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo města Hluk volí členem rady města  pana  Karla Bojka. 
PRO:    19  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:  2 

Usnesení:  ZM 01/2014/08 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo členem rady města  pana  Karla Bojka. 
 
 
AD 2) Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo města Hluk volí členem rady města  pana  Libora Plačka. 
PRO:    20  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 01/2014/09 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo členem rady města  pana  Libora Plačka. 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 4  - 

AD 3) Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk volí členkou rady města  paní  Mgr. Ivetu Mátlovou. 
PRO:    20  PROTI:  0  ZDRŽEL SE:   1 

Usnesení:  ZM 01/2014/10 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo členkou rady města  paní  Mgr. Ivetu Mátlovou. 

 
AD 4) Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk volí členem rady města  pana  Mgr. Igora Dostala. 
PRO:    20  PROTI:  0  ZDRŽEL SE:   1 

Usnesení:  ZM 01/2014/11 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo členem rady města  pana  Mgr. Igora Dostala. 

 
AD 5) Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo města Hluk volí členkou rady města  paní Marii Plačkovou. 
PRO:    20  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:      1 

Usnesení:  ZM 01/2014/12 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo členkou rady města  paní Marii Plačkovou. 

 

 

8.Schválení zřízení výborů zastupitelstva města, jejich  předsedů a 
členů 
Zastupitelstvo města může zřídit jakýkoliv výbor, povinné jsou výbory kontrolní a 
finanční, musí být lichý počet členů, v předchozím volebním období byly zřízeny 
pouze povinné výbory.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk zřizuje finanční a kontrolní výbor. 
PRO:     21  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:  0 

Usnesení:  ZM 01/2014/13 
Zastupitelstvo města  Hluk zřídilo finanční a kontrolní výbor. 
 
 
Volba předsedy finančního výboru 
Sdružení Hlučané navrhují na předsedkyni finančního výboru paní Mgr. Martinu 
Braunerovou. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk volí předsedkyní finančního výboru paní Mgr. Martinu 
Braunerovou. 
PRO:      20   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:  1  

Usnesení:  ZM 01/2014/14 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo předsedkyní finančního výboru p. Mgr. Martinu 
Braunerovou. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 5 - 

Volba členů finančního výboru 
Ing. Křižan: volba členů finančního výboru se dořeší na dalším zasedání 
zastupitelstva města v prosinci 2014. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk odkládá volbu členů finančního výboru na zasedání 
zastupitelstva města v měsíci prosinci 2014. 
PRO:      21   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:      0 
Usnesení:  ZM 01/2014/15 

Zastupitelstvo města Hluk odložilo volbu členů finančního výboru na zasedání 
zastupitelstva města v měsíci prosinci 2014. 
 
Volba předsedy kontrolního výboru 
Strana ČSSD navrhuje předsedou kontrolního výboru pana Ing. Františka Dufku. Má 
někdo jiné návrhy ? Dávám tedy hlasovat pro pana Ing. Františka Dufku. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk volí předsedou kontrolního výboru p. Ing. Františka Dufku. 
PRO:    20   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:    1  

Usnesení:  ZM 01/2014/16 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Ing. Františka 
Dufku. 
 
Volba členů kontrolního výboru 
Na členy kontrolního výboru  byly stranou ČSSD a KSČM navrženi následující osoby:  

 Mgr. Bronislav Mitáček 
 Ing. Mgr. Lenka Dvořáčková 
 Julie Šuránková 
 Antonín Ratajský. 

 
 Návrh usnesení:  
 Zastupitelstvo města Hluk volí členy kontrolního výboru (výbor bude pětičlenný): 

 Mgr. Bronislava Mitáčka 
 Ing. Mgr. Lenku Dvořáčkovou 
 Julii Šuránkovou 
 Antonína Ratajského. 

 PRO:     17   PROTI: 0  ZDRŽEL SE:    4 

 Usnesení:  ZM 01/2014/17 
 Zastupitelstvo města Hluk zvolilo členy kontrolního výboru (výbor bude pětičlenný): 

 Mgr. Bronislava Mitáčka 
 Ing. Mgr. Lenku Dvořáčkovou 
 Julii Šuránkovou 
 Antonína Ratajského. 

 

9.Stanovení výše odměn  neuvolněným členům zastupitelstva 
města 
V minulém volebním období se odměny pohybovaly na spodní hranici, z výborů a 
komisí měli pravidelný příjem pouze předsedové. 
 
 
 
 



-  6  - 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje  měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva  města  dle „Přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb.“ o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstva, ve znění pozdějších předpisů  ve  výši: 

 1650,-Kč/měsíc člen rady 
 1300,-Kč/měsíc předseda výboru nebo komise  
 1120,-Kč/měsíc předseda rady školy 
   400,-Kč/měsíc člen zastupitelstva města 
   260,-Kč/měsíc příplatek pro členy zastupitelstva města 

s účinností  od 06.11.2014. 
PRO:    21  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:   0  

Usnesení:  ZM 01/2014/18 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo  měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva města  dle „Přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb.“ o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstva, ve znění pozdějších předpisů  ve  výši: 

 1650,-Kč/měsíc člen rady 
 1300,-Kč/měsíc předseda výboru nebo komise  
 1120,-Kč/měsíc předseda rady školy 
   400,-Kč/měsíc člen zastupitelstva města 
   260,-Kč/měsíc příplatek pro členy zastupitelstva města 

s účinností  od 06.11.2014. 

 
10. Diskuse 

 

11. Závěr 

 
Zasedání bylo ukončeno v 17:30 hodin. 
 

Přílohy k zápisu : 
 

- Prezenční listina 

- Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva města 

- Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání 
 
Zápis byl vyhotoven dne:   10.11.2014 
 
Zapsala: Dana Krhovská 
 
 
Zápis ověřil:    p. Karel Bojko   dne 10.11.2014 
 
                        p. Ing. František Dufka    dne 10.11.2014 
 

 

 

Ing. Martin Křižan 
starosta 

 
Neanonymizovaný zápis  z jednání zastupitelstva je k dispozici pro občany města 
k nahlédnutí na sekretariátu městského úřadu. 


